
VĚTY Z NOVÉHO ZÁKONA

„Boží slovo je plné života a síly,“ čteme v listu Židům. Můžeš si ověřit, 
zda Boží slovo znáš. Spoj správně začátky (v levém sloupci) a konce
biblických vět (v pravém sloupci). Do prázdného kroužku vpravo dopiš 
takové číslo, aby obě části byly číslovány stejně.

Jak chcete, aby lidé
jednali s vámi,
(Lk 6,31)

ale kdo svůj život pro mě 
ztratí, zachrání si ho.

Tomu, kdo tě prosí, dej,
(Mt 5,42)

než projde bohatý do Božího 
království.

Kdo by chtěl svůj život 
zachránit, ztratí ho,
(Lk 9,24)

a můj duch jásá v Bohu,
mém Spasiteli.

Žádný, kdo položil ruku na 
pluh a ohlíží se za sebe,
(Lk 9,62)

až do konce světa.

Nikdo nemá větší lásku
než ten,
(Jan 15,13)

tak i vy jednejte s nimi.

Spíš projde velbloud
uchem jehly,
(Mk 10,25)

Když zachovali moje slovo, 
budou zachovávat i vaše.

V nebi bude větší radost
nad jedním hříšníkem,
který se obrátí,
(Lk 15,7)

a od toho, kdo si chce od 
tebe vypůjčit, se neodvracej.

Velebí má duše Hospodina
(Lk 1,46-47)

není způsobilý pro Boží 
království.

Když pronásledovali mne, 
budou pronásledovat i vás.
Jan 15,20)

než nad devětadevadesáti 
spravedlivými, keří obrácení 
nepotřebují.

Já jsem s vámi
po všechny dny
(Mt 28,20)

kdo za své přátele položí 
svůj život.

1

2

3

4

6

5

7

8

9

10


